
1

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Izviješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2013.godinu
2. Izviješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i vodnih  
 građevina za 2013.godinu
3. Zaključak o imenovanju članova Odbora za prostorno planiranje i projektiranje
4. Odluka o izradi IV izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Rugvica
5. Odluka o izdvajanju dijela naselja Otok Svibovski i pripajanja naselju Sop
6. Odluka o stjecanju prava vlasništva na kč.br.633 i kč.br.634 u k.o.Okunščak
7. Zaključak o imenovanju Općinskog izbornog povjerenstva za provođenje izbora za vijeća  
 mjesnih odbora na području općine Rugvica
8. Odluka o raspisivanju izbora za vijeća mjesnih odbora i raspuštanju vijeća mjesnih odbora  
 na području općine Rugvica
9. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o.Hrušćica
 

II. AKT OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

1. Redoslijed izbornih radnji i tijek rokova za izbor članova vijeća mjesnih odbora na području  
 općine Rugvica

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

Broj: 3God. XXI 6. svibnja 2014.

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA



2

                                                                                    
 REPUBLIKA HRVATSKA
 ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
 OPĆINA RUGVICA
 KLASA: 023-01/14-01/251

  URBROJ: 238/26-14-1
  Rugvica, 05.05.2014.

Na temelju članka 28. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 26/03- pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12) i članka 30. Statuta općine Rugvica («Službeni glasnik općine 
Rugvica»  broj: 2/13 i 6/13), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 8. sjednici održanoj 05.05.2014. godine donosi:

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE

INFRASTRUKTURE ZA 2013. GODINU

I. 1.

Red.br. OPIS STAVKE PLANIRANO IZVRŠENO IZVORI

I. Odvodnja atmosfer-
skih voda

210.000,00 153.532,19

I.1. Iskop, čišćenje i re-
gulacija odvodnih 
jaraka, putnih graba i 
odvodnja nerazvrsta-
nih cesta, te sanacija 
cijevnih propusta, 
izrada šahta, te izra-
da cijevne odvodnje 
naselja Čista Mlaka i 
Struga Nartska

210.000,00 153.532,19     

vodni doprinos

I.2. Uređenje kanala S17 
u J. Nartskom

0 0 -

II. Održavanje čistoće u 
dijelu koji se odnosi 
na čišćenje javnih 
površina

0 0

II.1. Uklanjanje lešina 0 0 -

II.2. Čišćenje i metenje 
nogostupa

0 0 -

III. Održavanje javnih 
površina

30.000,00 29.337,50



3

III.1. Košnja i malčiranje 
javnih površina

0 0 -

III.2. Održavanje i čišćenje 
autobusnih nadstreš-
nica

0 0 -

III.3. Održavanje i popravak 
autobusnih nadstreš-
nica

30.000,00 29.337,50 koncesije

IV. Održavanje nerazvr-
stanih cesta

860.000,00 829.639,60

IV.1. Održavanje asfalti-
ranih nerazvrstanih 
cesta (krpanje udarnih 
rupa, presvlačenje 
asfaltom)

40.000,00 30.283,35 komunalna naknada

IV.2. Održavanje makadam-
skih cesta (navoženje 
i krpanje cesta kame-
nim materijalom)

350.000,00 349.838,75 komunalna naknada

IV.3. Zimska služba 370.000,00 350.187,50 komunalna naknada

IV.4. Održavanje i postava 
prometne signalizacije 100.000,00 99.330,00 vodni doprinos

V. Javna rasvjeta 1.550.000,00 1.557.372,62

V.1. Redovito održavanje 
– zamjena svjetiljki, 
popravaka i zamjena 
rasvjetnih tijela, otkla-
njanje kvarova

280.000,00 288.241,25

-proračun

(175.197,27 kn)

-kom. naknada

(104.438,65  kn)

-koncesije

(8.605,33 kn)

V.2. Potrošnja električne 
energije

1.270.000,00 1.269.131,37 -eksploatacija min. sir.

(1.010.507,10  kn)

-proračun

( 176.662,20 kn)

-vodni doprinos

(73.482,25 kn)

-doprinos za šume

(8.479,86 kn)



4

REKAPITULACIJA RASHODA

PLANIRANO IZVRŠENO

I. Odvodnja atmosferskih 
voda 210.000,00 153.532,19

II.
Održavanje čistoće u dijelu 
koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina

0 0

III. Održavanje javnih površina 30.000,00 29.337,50

IV. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 860.000,00 829.639,60

V. Javna rasvjeta 1.550.000,00 1.557.372,62

SVEUKUPNO: 2.650.000,00 2.569.881,91

IZVORI PLANIRANO OSTVARENO

1. Komunalna naknada 900.000,00 834.748,25

2. Eksploatacija min. sirovina 1.100.000,00 1.010.507,10

2. Koncesije 50.000,00 37.942,83

3. Vodni doprinos 540.000,00 326.344,44

4. Doprinos za šume 10.000,00 8.479,86

5. Proračun 50.000,00 351.859,47

UKUPNO: 2.650.000,00 2.569.881,91

      Predsjednik Općinskog vijeća:

      Branko Galenić



5

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12), te članka 30. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik 

Općine Rugvica“ broj 2/13 i 6/13), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 8. sjednici održanoj 05.05.2014. godine, donosi 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE
OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

I VODNIH GRAĐEVINA ZA 2013. GODINU

1. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture obuhvaća komunalne djelatnosti:
I. Javne površine
II. Ostala infrastruktura
I. JAVNE POVRŠINE

- Projektiranje

   PLANIRANO IZVRŠENO IZVORI

1.
Idejno rješenje za 
uređenje trga Josipa 
Predavca

40.000,00 35.500,00 kom.doprinos

PROJEKTIRANJE  
UKUPNO: 40.000,00 35.500,00

- Građenje

   PLANIRANO IZVRŠENO IZVORI

1.
Izgradnja i uređenje trga 
u Jalševcu Nartskom + 
nadzor nad gradnjom

971.000,00 970.144,50 kom. doprinos

2.
Izgradnja „južne promet-
nice“ unutar UPU Ikea 
Zagreb Istok

2.813.000,00 2.812.419,61 kom. doprinos

3.
Izgradnja nogostupa 
Rugvica-Okunščak (sufi-
naciranje sa ŽUC-om)

600.000,00 500.000,00 kom. doprinos

4.

Rekonstrukcija i san-
acija županijskih cesta 
u Ježevu, Obedišću 
Ježevskom, Sopi, 
Hrušćici(sufinanciranje 
sa ŽUC-om) 

450.000,00 431.742,50 kom. doprinos

5.
Asfaltiranje nerazvrstan-
ih cesta na području 
Općine

700.000,00 411.167,70 kom. doprinos

6.
Uređenje sportskih 
igrališta (Čista Mlaka, 
Trstenik Nartski)

80.000,00 26.123,75 kom. doprinos

7. Opremanje dječjih 
igrališta spravama 80.000,00 79.957,13 kom. doprinos

8.
Komunalna oprema 
(oglasni stupovi i panoi, 
koševi, klupe i sl.)

80.000,00 0 -

9. Uređenje i opremanje 
igrališta u Ježevu 30.000,00 29.943,13 kom. doprinos

GRAĐENJE  UKUPNO: 5.804.000,00 5.261.498,20

I. 2.



6

OSTALA INFRASTRUKTURA
-Projektiranje

PLANIRANO IZVRŠENO IZVORI
1. Izvješće o stanju u 

prostoru
20.000,00 15.000,00 nakn. za legalizaciju

2. Prostorni plan 100.000,00 13.750,00 nakn. za legalizaciju
3. Izrada UPU-a 100.000,00 0 -
4. Izrada projekata javne 

rasvjete u naselju 
Jalševec Nartski, 
Okunščak, Struga 
Nartska, Rugvica i 
Oborovo

65.000,00 0 -

5. Projektna dokumen-
tacija za izgradnju 
okretišta u Prevlaki

70.000,00 0 -

PROJEKTIRANJE 
UKUPNO:

355.000,00 28.750,00

-Građenje 

PLANIRANO IZVRŠENO IZVORI

1.

Izgradnja javne rasv-
jete u naselju Jalševec 
Nartski, Okunščak, 
Struga Nartska + nad-
zor

300.000,00 0 -

2.
Izgradnja mrtvačnice  
u Oborovu + nadzor (I 
faza)

700.000,00 575.304,61 kom.doprinos

3.

Izgradnja promet-
nice i parkirališta za 
mrtvačnicu i groblje u 
Oborovu + nadzor

(II faza)

920.000,00 0 -

4.
Uređenje trga Josipa 
Predavca u Rugvici + 
nadzor

450.000,00 0 -

5.

Izgradnja staza i ok-
vira na grobljima u J. 
Nartskom,, Ježevu i 
Oborovu

280.000,00 233.719,80 kom. doprinos

6. Autobusne 
nadstrešnice 100.000,00 0 -

7. Nadogradnja i sanacija 
javne rasvjete 80.000,00 80.082,50 kom. doprinos

8.
Rekonstrukcija ulaznog 
platoa u mrtvačnicu u 
J. Nartskom

80.000,00 0 -

9.

Uređenje platoa i san-
acija odvodnje ispred 
društvenog doma u 
Otoku Svibovskom 50.000,00 0 -

GRAĐENJE 
UKUPNO: 2.960.000,00 889.106,91



7

2. Vodne građevine

- Građenje 

PLANIRANO IZVRŠENO IZVORI
1.  Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne 

mreže
150.000,00 58.541,29 naknada od priključenja 

2. Izgradnja uređaja za pročišćavanje (ot-
plata kredita)

405.000,00 417.680,58 kom. doprinos

3. Rekonstrukcija magistralnog cjevovoda 
Svibje-Hruščica

450.000,00 425.159,33 - 200.000,00 kn
(kap. potpore)
- 9.019,78 kn

(nakn. za legal.)
- 5.729,39 kn

(nakn.od priklj.)
- 210.410,16 kn
(kom. doprinos)

4. Kanalizacijska mreža na području 
Općine
(imovinsko-pravni odnosi)

100.000,00 17.936,38 kom. doprinos

5. Kanalizacijska mreža na području 
Općine
(elaborat procjene nekretnina)

35.000,00 0 -

GRAĐENJE UKUPNO: 1.140.000,00 919.317,58

REKAPITULACIJA

UKUPNO

 PLANIRANO

UKUPNO

IZVRŠENO
1.I. Javne površine 5.804.000,00 5.296.998,20
1.II. Ostala infrastruktura 3.315.000,00 917.856,91
2. Vodne građevine 1.140.000,00 919.317,58

10.259.000,00 7.134.172,60

     

IZVORI OSTVARENO UTROŠENO
1. Komunalni doprinos 10.476.274,63 6.832.132,30
2. Prenesena neutrošena sredstva 3.321.250,00 0
2. Naknada za legalizaciju 37.769,78 37.769,78
3. Naknada od priključenja 64.270,68 64.270,68
4. Kapitalne potpore 200.000,00 200.000,00

UKUPNO: 14.099.563,00 7.134.172,60

KLASA: 023-01/14-01/252

URBROJ:238/26-14-1                                                               Predsjednik Općinskog vijeća:

                                                                                                               Branko Galenić



8

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
Rugvica, Trg J. Predavca 1
Tel. 2764-220, 2764-215, Fax. 2774-444
KLASA: 023-01/14-01/342
URBROJ: 238/26-14-1
Rugvica, 05.05.2014.
 
Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 8. sjednici 

održanoj 05.05.2014. godine temeljem članka 30. Statuta 
općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 2/13, 
6/13) donijelo je

 
ZAKLJUČAK

o imenovanju članova Odbora za 
prostorno planiranje i projektiranje

U Odbor se imenuju:

1. Čičak Mato – za predsjednika
2. Galenić Branko – za člana
3. Mihalj Branko – za člana
4. Čvorig Mladen – za člana
5. Špirić Emil – za člana
6. Doroda Damir – za člana
7. Barišić Nikola – za člana

   PREDSJEDNIK
   OPĆINSKOG VIJEĆA
   Branko Galenić

Na temelju članka 86., 87. i 89. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13) i članka 30. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik 
Općine Rugvica broj: 2/13 i 6/13 ), Općinsko vijeće općine 
Rugvica, na 8. sjednici održanoj 05.05.2014.godine, donijelo je

ODLUKU
O IZRADI IV. IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
OPĆINE RUGVICA

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Donosi se Odluka o izradi IV. Izmjena i dopuna prostornog 
plana uređenja općine Rugvica u nastavku teksta: Odluka.

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IV. 
IZMJENA I DOPUNA PPU

Članak 2.

Pravna osnova za izradu IV. izmjena i dopuna prostornog 
plana uređenja:

- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13),

- Prostorni plan Zagrebačke županije (Glasnik Zagrebačke 
županije, broj 03/02, 06/02, 08/08, 08/07, 04/10, 10/11 i 14/12).

-Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih 
planova (‘’Narodne novine’’, broj 106/98, 39/04, 45/04 - ispr. 
163/04 i 135/10).

Članak 2.

Nositelj izrade Plana je Općina Rugvica koju zastupa načelnik 
Općine. 

III. RAZLOZI POKRETANJA IV. IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 4.

Razlozi za pokretanje IV. izmjena i dopuna Plana:

1. Usklađenje sa prostorno planskim rješenjima IV. izmjena 
i dopuna PPZŽ, te razmatranje:    - prometne, energetske i 
vodno-gospodarske infrastrukture (županijska pristupna cesta 
do ŽCGO; smanjenje koridora postojeće autoceste; planirani 
DV 2x400 kV; korekcija trase planiranog priključnog DV 400 
kV RP Veleševec-TS Prevlaka; MRS Trstenik i Rugvica sa 
priključnim lokalnim i magistralnim plinovodom; kolektori Dugo 
Selo-Rugvica, Hrušćica-Rugvica, Rugvica-Novaki Oborovski 
sa uređajem za pročišćavanje) i druge eventualne izmjene,

- utvrđivanje ugostiteljsko-turističkih sadržaja izvan naselja (T1 
i T3), 

- usklađenje uvjeta i korištenja zaštite prostora (prirodni i 
kulturni zaštitni potencijal, istražni prostor mineralnih sirovina),

- usklađenje u dijelu koji se odnosi na izgradnju skloništa,

- usklađivanje odredbi za provođenje i 

-  druge eventualne izmjene.

2. Izmjene i dopune Plana koje se odnose na gospodarenje 
otpadom (utvrđivanje mogućnosti lociranja reciklažnog dvorišta 
i zone za obradu građevinskog otpada).

3. Korekcija građevinskog područja u naselju Dragošička 
koje je izostavljeno u II. Izmjenama i dopunama PPU Općine 
Rugvica ( k.č.br. 1330/1 i 1331 u k.o. Okunščak).

4. Izmjene granica UPU-a sportsko-rekreacijske namjene 
Trstenik i Siromaja Insula.

5. Izmjene granice naselja Sop i Otok Svibovski.

6. Izmjene i dopune trasa i površina prometnih infrastrukturnih 
sustava:

- brisanje oznake za benzinsku postaju unutar zone UPU „Ikea 
Zagreb Istok“,

I. 3.

I. 4.



9

- korekcija trase planirane prometnice unutar zone UPU 
„Dragošička“.

7. Razmatranje mogućnosti proširenja gospodarske zone uz 
autocestu nakon smanjenja koridora autoceste.

8. Izrada pročišćenog teksta odredbi za provedbu prostornog 
plana i grafičkog dijela prostornog plana (prema čl. 113 Zakona 
o prostornom uređenju).

IV. OBUHVAT PLANA

Članak 4.

(1) Obuhvat Plana u grafičkom dijelu odnosi se na cjelokupno 
područje općine Rugvica. 

(2) Obuhvat Plana u tekstualnom dijelu su cjelovite odredbe za 
provođenje radi usklađenja sa zakonskom regulativom.

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Članak 5.

Prostorni plan uređenja općine Rugvica donesen je 2005. 
godine, a 2007. godine donesene su I. izmjene i dopune Plana 
koje su usklađene sa Programom mjera za unaprjeđenje 
stanja u prostoru Općine Rugvica iz 2005. godine, odnosno 
njegovim izmjenama i dopunama iz 2007. god., a odnosile su 
se u najvećem dijelu na prenamjenu zemljišta, te u manjem 
dijelu na infrastrukturne sustave.

2010. godine donesene su sveobuhvatne II. izmjene i dopune 
Plana.

2013. godine donesene su ciljane III. izmjene i dopune Plana. 
Izrađene su unutar ograničenog obuhvata poradi: usklađenja 
sa IV. izmjenama i dopunama Prostornog plana Zagrebačke 
županije i regulativom, implementacije rješenja iz dosada 
izrađene tehničke dokumentacije za prometnu i komunalnu 
infrastrukturu, preoblikovanje namjene površina u zoni UPU-a 
10 (IKEA), definiranje mogućnosti korištenja obnovljivih izvora 
energije i dr. 

2013. godine doneseno je Izvješće o stanju u prostoru 2009.-
2013. god.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNOG 
PLANA

Članak 6.

Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su ujedno i 
osnovni ciljevi i programska polazišta tako da se omogući:

- usklađenje sa Prostornim planom Zagrebačke županije, 
ostvarivanje prostorno-planskih pretpostavki za gospodarenje 
otpadom, korekcija građevinskog područja u naselju 
Dragošička na k.č.br. 1330/1 i 1331 k.o. Okunščak, izmjena 
granice obuhvata UPU-a Trstenik i Siromaja Insula, izmjene 
granica naselja Sop i naselja Otok Svibovski, izmjene trasa 
i površina prometnih infrastrukturnih sustava unutar zona 
obuhvata UPU Ikea Zagreb Istok i UPU Dragošička, mogućnost 
proširenja zone gospodarske namjene nakon smanjenja 
koridora autoceste.

VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA POTREBNIH ZA IZRADU 
PLANA

Članak 7.

Prilikom izrade Plana neće se pribavljati  nove stručne podloge 
već će se koristiti važeća prostorno planska dokumentacija svih 
razina, te podaci, planske smjernice i propisani dokumenti koje 
će dostaviti nadležna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima 
iz svog djelokruga u postupku izrade Plana.

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.

Stručne podloge (podaci, planske smjernice i propisani 
dokumenti) koje su potrebne za izradu Plana osiguravaju tijela 
i osobe određeni posebnim propisima svaki iz svog djelokruga, 
a pribavit će se u skladu s odredbom članka 90. Zakona 
o prostornom uređenju u roku od 15 dana od dana dostave 
poziva ove Odluke.

Stručna rješenja izrađuje i koordinira stručni izrađivač Plana u 
suradnji s Nositeljem izrade Plana.

IX. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA IZ 
PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA,TE DRUGIH SUDIONIKA 
U IZRADI PLANA

Članak 9.

U smislu članka 90. Zakona o prostornom uređenju, Nositelj 
izrade Plana u dogovoru s izrađivačem plana pribaviti će 
potrebne zahtjeve od slijedećih nadležnih službi i institucija:

1. Ministarstvo zašite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu 
prirode, Savska cesta 41/20, Zagreb,

2. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i 
prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 78, 
Zagreb,

3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnoga 
gospodarstva, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb,

4. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i 
drvne industrije, Trg kralja P. Krešimira IV br.1, Zagreb,

5. Ministarstvo obrane RH, Uprava za materijalne resurse, 
Služba za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Sarajevska cesta 7, Zagreb,

6. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel, 

7. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Uprava 
za prometnu infrastrukturu, Prisavlje 14, Zagreb,

8. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za industrijsku 
politiku, energetiku i rudarstvo, Ulica grada Vukovara 78, 
Zagreb,

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 
zagrebačka, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova 
civilne zaštite, Inspektorat unutarnjih poslova, Petrinjska 
30,

10. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured za zaštitu i spašavanje Zagreb, Odjel za zaštitu i 
spašavanje, Capraška bb, Zagreb,



10

11. HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o., Širolina 4, Zagreb;

12. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivno 
područje Grada Zagreba, Zagreb, Ulica grada Vukovara 
220;

13. HEP Elektra Zagreb, Pogon Dugo Selo, Domobranska 
14 a, Dugo Selo,

14. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 
Zagreb,

15. Hrvatska elektroprivreda, Sektor za razvoj, Ulica grada 
Vukovara 37, Zagreb,

16. DUKOM d.o.o., J. Zorića 72, Dugo Selo,

17. DUKOM-PLIN d.o.o., J. Zorića , Dugo Selo,

18. Županijska uprava za ceste, Remetinečka 3, Zagreb,

19. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, 
Jurišićeva 13, Zagreb,

20. Hrvatski Telekom d.d., Odjel za upravljanje 
dokumentacijom, energetsko strojarskom i mrežnom 
infrastrukturom, Slavonska avenija 6/VIII, Zagreb,

21. PLINACRO d.o.o. za transport i trgovinu prirodnim 
plinom, Savska cesta 88a, Zagreb,

22. INA d.d., Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, Sektor 
istraživanja i proizvodnje NIP za JIE, Služba za odnose 
s državnom i lokalnom upravom za IPNP, Avenija V. 
Holjevca 10, Zagreb,

23. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Zagreb, 
Vladimira Nazora 7, Zagreb,

24. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Dugo 
Selo, Mihanovićeva 5, Dugo Selo,

25. MJESNI ODBORI,

26. Grad Dugo Selo,

27. Grad Velika Gorica,

28. Grad Zagreb,

29. Grad Ivanić Grad,

30. Općina Brckovljani,

31. Općina Orle

i druga tijela utvrđena člankom 79. Zakona.

X. ROK ZA IZRADU PLANA

Članak 10.

Za izradu izmjena i dopuna PPU Općine Rugvica, sukladno 
Zakonu o prostornom uređenju, određuju se slijedeći okvirni 
rokovi:

-za pribavljanje zahtjeva za izradu 
Plana

15 dana

-za izradu Prijedloga Plana za javnu 
raspravu i objavu javne rasprave 30 dana
-za provedbu javne rasprave 15 dana
-za izradu izvješća o javnoj raspravi 
i izradu Nacrta konačnog prijedloga 
Plana

30 dana

-za izradu i utvrđivanje Konačnog 
prijedloga Plana 15 dana

Unutar planiranih okvirnih rokova moguća su odstupanja u 
slučaju nepredviđenih razrada i poslova tijekom izrade Plana. 
Unutar rokova iz ovog članka nije sadržano vrijeme potrebno 
za pribavljanje posebnih suglasnosti.

XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA 
PLANA

Članak 11.

Sredstva za izradu Plana osigurat će se iz Proračuna Općine 
Rugvica. 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Sukladno članku 86. stavku 5. Zakona ova odluka se dostavlja 
Zavodu.  

Članak 13.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/14 -02/284

URBROJ: 238/26-14-1

   Predsjednik Općinskog vijeća:

    Branko Galenić

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o  
naseljima (Narodne novine broj 54/88)  i članka  

30.Statuta općine Rugvica (Službeni glasnik općine  Rugvica 
broj: 2/13 i 6/13 ) Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj  8. 
sjednici održanoj dana 05.05.2014. godine donijelo je

ODLUKU 
o izdvajanju dijela naselja Otok 

Svibovski i pripajanja naselju Sop

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se da se dosadašnja granica 

između naselja Otok Svibovski i Sop mijenja, odnosno 
korigira na način da se dio naselja Otok Svibovski  južno od 
4690/1 (granica autoceste): čestice k.č.br. 1677/2, 1677/7, 
1683/2, 1683/15, 1678/3, 1679/1, 4647/12, 1678/4 (cesta), 
1678/1, 1679/3, 1711/1, 4647/11, 4647/8, 1710/5, 1710/6 
(cesta), 1710/1, 4647/9, 4647/10, 1712/6, 1711/5, 4647/7, 
1710/3, 1711/2 u cijelosti i istočni dio čestica k.č.br.1475/3, 
1646/1, 1500/3, 1714/2 i 4647/1  sve u k.o. Hrušćica,  izdvaja 
iz naselja Otok Svibovski  i pripaja naselju Sop.

I. 5.



11

II.

Ova Odluka bit će objavljena u Službenom glasniku Općine 
Rugvica, a stupa na snagu osmi dan od dana objave.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Branko Galenić  

Klasa:023-01/14-01/278
Ur.broj:238/26-14-01
Rugvica, 05.05.2014.

Na temelju članka 30. Statuta općine Rugvica 
(Službeni glasnik općine Rugvica broj  2/13 i 6/13) 

Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 8. sjednici održanoj 
dana 05.05.2014. godine donijelo je

ODLUKU
I.

Ovlašćuje se načelnik Općine Rugvica Ivan Remar na 
potpisivanje Sporazuma o uknjižbi prava vlasništva  kojim 
Općina Rugvica stječe pravo vlasništva na k.č.br. 633 i k.č.br. 
634 u k.o. Okunšćak od  DUKOM-a d.o.o., J. Zorića 70, Dugo 
Selo.

Klasa:023-01/14-02/15
Ur.broj:238/26-14-01
Rugvica, 05.05.2014

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Branko Galenić

Na temelju članka 21. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području općine 

Rugvica (Službeni glasnik općine Rugvica broj: 3/02 i 11/06 ), 
Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 8.sjednici održanoj 
05.05.2014.godine donijelo je       

 ZAKLJUČAK
O IMENOVANJU OPĆINSKOG 

IZBORNOG POVJERENSTVA ZA 
PROVOĐENJE IZBORA ZA VIJEĆA 

MJESNIH ODBORA
NA PODRUČJU OPĆINE RUGVICA

Članak 1.
Imenuje se Općinsko izborno povjerenstvo za provođenje 

izbora za vijeća mjesnih odbora na području općine Rugvica 
u sastavu:

1. Ivana Belec, dipl.pravnik – predsjednik
2. Vesna Šantić -   član
3. Kristina Pavlović –  član
4. Natali Barberić –   član
5. Danijela Pavek –   član
6. Goran Pranjić –   član
7. Emina Pavić Penić -  član

KLASA: 023-01/14-01/311
URBROJ: 238/26-14-2
Rugvica, 05.05.2014.         

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Branko Galenić

 Na temelju članka 4. i 5. Odluke o izboru 
članova vijeća mjesnih odbora na području općine 

Rugvica ( Službeni glasnik općine Rugvica broj: 3/02 i 11/06 ), 
Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 8.sjednici održanoj 
05.04.2014.godine donijelo je       

ODLUKU
O RASPISIVANJU IZBORA ZA VIJEĆA 

MJESNIH ODBORA
I RASPUŠTANJU VIJEĆA MJESNIH 

ODBORA
NA PODRUČJU OPĆINE RUGVICA

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na 

području općine Rugvica.

Članak 2.
Za dan izbora određuje se 15.06.2014.godine (nedjelja).

Članak 3.
Vijeća mjesnih odbora na području općine Rugvica 

raspuštaju se danom pravomoćnosti rezultata izbora.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u 

Službenom glasniku općine Rugvica.

KLASA: 023-01/14-01/311
URBROJ: 238/26-14-1
Rugvica, 05.05.2014.         
       

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Branko Galenić

Na temelju članka  35.  Zakona o vlasništvu 
i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12), članka 36. i 103. Zakona o cestama 
(NN 84/11, 22/13, 54/13)  članka   30. Statuta općine Rugvica 
(Službeni glasnik općine  Rugvica broj  2/13 i 6/13) Općinsko 
vijeće općine Rugvica na svojoj 8. sjednici održanoj dana 
05.04.2014. godine donijelo je

ODLUKU
o ukidanju  statusa javnog dobra u općoj 

uporabi

I. 6.

I. 7.

I. 8.

I. 9.



12

I.
Ovom Odlukom ukida se status javnog dobra u općoj 

uporabi za sljedeće nekretnine:

- k.č.br. 1452/3 put u Gospočici površine 307 m2 upisana u 
zk.ul.br. 2201, k.o. Hrušćica;

- k.č.br. 1452/4 put u Gospočici površine 612 m2 upisana u 
zk.ul.br. 2201, k.o. Hrušćica;

- k.č.br. 1457/6, oranica Gospočica površine 348 m2, 
upisana u zk.ul.br.2059, k.o. Hrušćica;

- k.č.br. 1458/5, livada Gospočica površine 66 m2, upisana 
u zk.ul.br. 2059, k.o. Hrušćica;

- k.č.br. 2142/2, put Lug, površine 137 m2, upisana u zk.ul.
br. 2236, k.o. Hrušćica;

- k.č.br. 4672/2, put Nartski Novaki, površine 1020 m2, 
upisana u zk.ul.br.2184, k.o. Hrušćica

- k.č.br. 4681/2, put Nartski Novaki, površine 2981 m2, 
upisana u zk.ul.br. 2321, k.o. Hrušćica.

II.
Ova Odluka  bit će dostavljena nadležnom sudu radi 

provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi u 
zemljišnoj knjizi za nekretnine iz točke I. koje će se bez bilo 
kakve daljnje suglasnosti i posebnog akta istodobno upisati u 
zemljišne knjige kao vlasništvo općine Rugvica.

III.
Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 

glasniku općine Rugvica.

Klasa:023-01/14-01/312
Ur.broj:238/26-14-01
Rugvica, 05.05.2014   

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                

Branko Galenić       

REDOSLIJED IZBORNIH RADNJI I TIJEK 
ROKOVA

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH 
ODBORA NA PORUČJU OPĆINE 

RUGVICA
Službeni glasnik općine Rugvica –  06.05.2014.

1. Odlukom Općinskog vijeća općine Rugvica od 05.05.2014. 
godine raspisani su izbori za članove Vijeća mjesnih odbora.

2. Odluka o raspisivanju izbora stupa na snagu 14.05.2014. 
godine.

Izbori će se održati u nedjelju 15. lipnja 2014.

2. Rokovi teku od
15. svibnja 2014. u 00:00 sati.

3. Prijedlozi kandidatura za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora moraju biti zaprimljeni (prispjeti) Općinskom izbornom 
povjerenstvu najkasnije u roku 14 dana od dana raspisivanja 

izbora, dakle
28. svibnja 2014. do 24:00 sata

4. Općinsko izborno povjerenstvo utvrdit će i na oglasnim 
mjestima mjesnog odbora i putem lokalnog radija objaviti zbirnu 
listu pravovaljanih kandidatura za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora u roku 48 sati od isteka roka za kandidiranje, dakle do

30. svibnja 2014. do 24:00 sata

5. Izborna promidžba počinje danom objave zbirne liste 
kandidatura i traje zaključno do 24 sata prije dana održavanja 
izbora, dakle do 

13. lipnja 2014. do 24:00 sata

6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao i 
objavljivanja privremenih rezultata ili procjena rezultata izbora 
traje u tijeku cijelog dana koji prethodi danu održavanja izbora 
kao i na dan održavanja izbora do zaključno 19 sati, dakle od

14. lipnja 2014. u 00:00 sati do
15. lipnja 2014. u 19:00 sati

7. Općinsko izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka 
mjesta određena, s naznakom koji birači imaju pravo glasovati 
na pojedinim biračkim mjestima, najkasnije osam dana prije dana 
održavanja izbora, dakle

6. lipnja 2014. do 24:00 sata

8. Općinsko izborno povjerenstvo mora imenovati članove 
biračkih odbora najkasnije pet dana prije dana održavanja izbora, 
dakle do

9. lipnja 2014. do 24:00 sata.

9. Glasovanje traje neprekidno
15. lipnja 2014. od 7:00 do 19:00 sati.
Biračko mjesto se zatvara u 19:00 sati. Biračima koji su se 

zatekli u redu na biračkom mjestu omogućit će se glasovanje i 
nakon 19:00 sati.

10. Birački odbor mora u što kraćem roku dostaviti zapisnik o 
svom radu s ostalim izbornim materijalom nadležnom izbornom 
povjerenstvu, a najkasnije u roku 12 sati od zatvaranja biračkog 
mjesta, dakle

16. lipnja 2014. do 7:00 sati.

11. Općinsko izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate 
glasovanja na biračkim mjestima na svom području najkasnije u 
roku 24 sata od zatvaranja biračkih mjesta, dakle

16. lipnja 2014. do 19:00 sati.

12. Kad Općinsko izborno povjerenstvo utvrdi rezultate 
glasovanja bez odgode će objaviti rezultate izbora sukladno 
zapisniku o radu Općinskog izbornog povjerenstva na oglasnoj 
ploči  u prostorijama sjedišta Općine Rugvica.

14. Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu s odredbama 
Zakona o izboru predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.

II. 1.


